[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	16 апреля 2024 года
	                                                            №
	44

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 марта 2023 г. № 257 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения действующего муниципального нормативно правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 марта 2023 года № 257 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:
1.1. Абзац 6 подпункта 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 марта 2023 года № 257 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» исключить.

1.2. Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 марта 2023 г. № 257 считать «Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 марта 2023 г. № 257».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                  А.В. Светлаков